
Match U19B-1 N0 Old Club – Dragons van 6 april 2024: X. D. V. 

Zitting van 22 mei 2024 

 

Het Controlecomité is samengesteld uit Mr. P. C. (Voorzitter), Mr. A. L., Mr. S. V. 

 

Zijn eveneens aanwezig : 

- Mr. D. B., Procureur 

 

 

DRAGONS 

- X. D. V. 

- Mr. S. D. V. (vader van X.) 

 

 

Mr. C. V. (scheidsrechter) 

 

 

FEITEN 

Na reeds gewaarschuwd te zijn door scheidsrechter J. voor protest heeft X. D. V. enige tijd later 

opnieuw duidelijk zijn ongenoegen laten horen omtrent een scheidsrechtelijke beslissing. Op de 

gele kaart die hij hiervoor kreeg heeft hij gereageerd met “Ge zijt rampzalig”, waarop M. J. hem de 

rode kaart getoond heeft. 

 

PROCEDURE 

Het parket heeft een minnelijk voorstel gedaan van 2 speeldagen schorsing, waarvan 1 met uitstel. 

Dit voorstel werd geweigerd door de club. 

 

BESLISSING 

Het verslag van de scheidsrechter wordt niet betwist, noch het feit dat de uitspraak van X. D. V. 

ongepast was. Wel oordeelt de Heer D. V. dat een rode kaart een te zware sanctie was. Tevens 

wordt verwezen naar de goede antecedenten van de speler.  

 

Het CC is van mening dat voor de bewuste uitspraak van X. D. V. een rode kaart absoluut 

gerechtvaardigd was. Het betreft een inbreuk op art. 48 IR, waarvoor een minimum schorsing van 3 

speeldagen geldt. 

Voor de strafmaat (en om beneden het minimum te gaan) houdt het CC evenwel rekening met het 

feit dat hij spontaan zijn excuses aangeboden heeft aan de scheidsrechter, die hij bij de zitting 

herhaald heeft, en met de afwezigheid van antecedenten. 

 

OM DEZE REDENEN 

Beslist het Comité: 

 

- aan X. D. V. een schorsing op te leggen van 2 speeldagen met uitstel 

Voorwaarde van dit uitstel : binnen de 2 jaar na de datum van deze beslissing geen schorsing op te 

lopen voor een inbreuk tegenover een official. 

 

 

De dossierkosten, ten bedrage van € 150 zijn ten laste van de club Dragons. 

 

Datum: 16 juli 2024 


